



Tlf: +45 76 35 56 00
kolding@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Birkemose Allé 39
DK-6000 Kolding
CVR-no. 20 22 26 70

FERMENTATIONEXPERTS A/S

ÅRSRAPPORT
ANNUAL REPORT

2013

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling,
den 26. maj 2014**
*The Annual Report has been presented and adopted
at the Company's annual General Meeting*

Jens Stensgaard
Chairman of the Meeting

The English part of this document is an unofficial translation of the original Danish text, and in case of any discrepancy between the Danish text and the English translation, the Danish text shall prevail.

CVR-NR. 30 56 07 87
CVR NO. 30 56 07 87

INDHOLDSFORTEGNELSE
CONTENTS

	Side Page
Selskabsoplysninger <i>Company Details</i>	
Selskabsoplysninger..... <i>Company Details</i>	2
Påtegninger <i>Statement and Report</i>	
Ledespåtegning..... <i>Statement by Board of Directors and Board of Executives</i>	3
Den uafhængige revisors erklæringer..... <i>Independent Auditor's Report</i>	4-6
Ledelsesberetning <i>Management's Review</i>	
Ledelsesberetning..... <i>Management's Review</i>	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december <i>Financial Statements 1 January - 31 December</i>	
Anvendt regnskabspraksis..... <i>Accounting Policies</i>	8-14
Resultatopgørelse..... <i>Income Statement</i>	15
Balance..... <i>Balance Sheet</i>	16-18
Noter..... <i>Notes</i>	19-24

SELSKABSOPLYSNINGER
*COMPANY DETAILS***Selskabet**
Company

Fermentationexperts A/S
Vorbassevej 12
6622 Bække

CVR-nr.: 30 56 07 87
CVR no.:
Stiftet: 20. december 2007
Established: 20 December 2007
Hjemsted: Vejen
Registered Office:
Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Financial Year: 1 January - 31 December

Bestyrelse
Board of Directors

Jens Steensgaard, formand
Chairman
Lone Legarth
Peter Heydorn Kristensen
Marinus Wilhelmus Adrianus Schepens

Direktion
Board of Executives

Jens Høffner Legarth
Marinus Wilhelmus Adrianus Schepens

Revision
Auditor

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Birkemose Allé 39
6000 Kolding

Pengeinstitut
Bank

Jyske Bank
Jernbanegade 5
6000 Kolding

Oversættelsesforbehold Den engelske del af dette dokument er en uofficiel oversættelse af den originale danske tekst, og i tilfælde af uoverensstemmelse mellem den danske tekst og den engelske oversættelse, har den danske tekst forrang.
Translation Disclaimer *The English part of this document is an unofficial translation of the original Danish text, and in case of any discrepancy between the Danish text and the English translation, the Danish text shall prevail.*

LEDELSESPÅTEGNING**STATEMENT BY BOARD OF DIRECTORS AND BOARD OF EXECUTIVES**

Bestyrelsen og direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for 1. januar - 31. december 2013 for Fermentationexperts A/S.

Today the board of directors and board of executives have discussed and approved the Annual Report of Fermentationexperts A/S for 1 January - 31 December 2013.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

The Annual Report has been prepared in accordance with the Danish Financial Statements Act.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2013 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2013.

In our opinion the financial statements give a true and fair view of the Company's financial position at 31 December 2013 and of the results of the Company's operations for the financial year 1 January - 31 December 2013.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

In our the Management's Review includes a fair review of the matters the review dealt with.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

We recommend that the Annual Report be approved at the annual general meetings.

Bække, den 26. maj 2014
Bække, 26 May 2014

Direktion
Board of Executives

Jens Høffner Legarth

Marinus Wilhelmus Adrianus Schepens

Bestyrelse
Board of Directors

Jens Steensgaard
Formand
Chairman

Lone Legarth

Peter Heydorn Kristensen

Marinus Wilhelmus Adrianus Schepens

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er udvikling og salg af bakteriekulturer til fermentering af vådfoderprodukter samt udlejning af ejendom og maskiner.

Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabet har et tilgodehavende hos associeret virksomhed i USA på 3.026 tkr. Der arbejdes på at starte nye aktiviteter op i USA, skulle disse aktiviteter mod forventning ikke blive startet op, er det sandsynligt, at tilgodehavendet i USA vil være tabt.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat for 2013 er et underskud før skat på 1.128 tkr. Resultatet er ikke tilfredsstillende.

Det utilfredsstillende resultat skyldes, at datterselskabet European Protein A/S i det første egentlige driftsår har haft en mindre afsætning end forventet, hvorved licens til Fermentationexperts A/S har været væsentlig mindre end forventet.

Selskabets og koncernens budget for 2014 udviser et overskud og et likviditetsflow som i al væsentlighed kan holdes inden for de bevilligede kreditrammer. Dette sammenholdt med, at der er givet tilsagn fra selskabets ejere om et lån i niveau 3 mio. kr. gør, at selskabet forventes at være i stand til at betale sine forpligtelser i takt med de forfalder i det kommende år.

Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Principal activities

The company's activities comprise development and sale of bacteria cultures for fermentation of feed products and leasing of buildings and machinery.

Uncertainty on recognition or measurement

The company has a receivable at a associated company in USA of 3.026.000 DKK. The company are trying to start up new activities in USA, if the company don't have succes in starting up these activities, the receivable probably is lost.

Development in activities and financial position

For the year 2013 the company has a loss of 1.128 '000 DKK. The result for the year is not satisfactory.

The unsatisfactory result is due to a lower turnover than expected in the subsidiary European Protein A/S, which has affected that license to Fermentationexperts A/S has been much lower than expected.

The budget for the company and the group for 2014 shows a profit and satisfactory cash flow, that in all material is in line with the granted credit lines. This combined with at loan of 3 million DKK granted of the owners of the company affects that the company expects to be able to pay all its obligations in 2014.

Significant events after the end of the financial year

No events have occurred after the end of the financial year of material importance for the company's financial position.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER
INCOME STATEMENT 1 JANUARY - 31 DECEMBER

	Note	2013 kr. DKK	2012 tkr. DKK '000
BRUTTOFORTJENESTE <i>GROSS PROFIT</i>		3.687.846	2.949
Personaleomkostninger..... <i>Staff costs</i>	1	-1.311.033	-905
Af- og nedskrivninger..... <i>Depreciation, amortisation and impairment</i>		-2.211.934	-712
DRIFTSRESULTAT <i>OPERATING PROFIT</i>		164.879	1.332
Resultat af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder..... <i>Result of equity investments in group and associat</i>		-1.714.994	533
Andre finansielle indtægter..... <i>Other financial income</i>	2	83.880	88
Andre finansielle omkostninger..... <i>Other financial expenses</i>	3	-929.403	-28
RESULTAT FØR SKAT <i>PROFIT BEFORE TAX</i>		-2.395.638	1.925
Skat af årets resultat..... <i>Tax on profit/loss for the year</i>	4	-130.041	348
ÅRETS RESULTAT <i>PROFIT FOR THE YEAR</i>		-2.525.679	2.273
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING <i>PROPOSED DISTRIBUTION OF PROFIT</i>			
Henlæggelser til reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode..... <i>Allocation to reserve for net revaluation according to equity va</i>		-1.714.994	1.527
Anvendt af tidligere års overskud..... <i>Accumulated profit</i>		-810.685	746
I ALT <i>TOTAL</i>		-2.525.679	2.273

BALANCE 31. DECEMBER
BALANCE SHEET 31 DECEMBER

AKTIVER ASSETS	Note	2013 kr. DKK	2012 tkr. DKK '000
Udviklingsomkostninger..... <i>Development projects</i>		2.724.654	688
Patenter..... <i>Patents</i>		1.448.772	1.040
Immaterielle anlægsaktiver..... <i>Intangible fixed assets</i>	5	4.173.426	1.728
Grunde og bygninger..... <i>Land and buildings</i>		11.272.252	0
Produktionsanlæg og maskiner..... <i>Production plants and machinery</i>		14.909.639	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar..... <i>Other plants, machinery, tools and equipment</i>		50.271	91
Mat.anlægsaktiver under udførelse og forudbet..... <i>Tangible fixed assets in progress and prepayment</i>		0	24.480
Materielle anlægsaktiver..... <i>Tangible fixed assets</i>	6	26.232.162	24.571
Kapitalandele i dattervirksomheder..... <i>Equity investments in group enterprises</i>		2.674.793	3.147
Kapitalandele i associerede virksomheder..... <i>Equity investments in associated enterprises</i>		0	1.243
Finansielle anlægsaktiver..... <i>Fixed asset investments</i>	7	2.674.793	4.390
ANLÆGSAKTIVER..... <i>FIXED ASSETS</i>		33.080.381	30.689
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer..... <i>Finished goods and goods for resale</i>		0	44
Varebeholdninger..... <i>Inventory</i>		0	44
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser..... <i>Trade receivables</i>		0	71
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder..... <i>Receivables from group enterprises</i>		727.070	1.482
Tilgodehavende hos associerede virksomheder..... <i>Receivables from associated enterprises</i>		3.026.333	2.676
Andre tilgodehavender..... <i>Other receivables</i>		785.803	1.173
Periodeafgrænsningsposter..... <i>Prepayments and accrued income</i>		49.211	95
Tilgodehavender..... <i>Accounts receivable</i>		4.588.417	5.497
Likvider..... <i>Cash and cash equivalents</i>		28.463	435
OMSÆTNINGSAKTIVER..... <i>CURRENT ASSETS</i>		4.616.880	5.976
AKTIVER..... <i>ASSETS</i>		37.697.261	36.665

BALANCE 31. DECEMBER
BALANCE SHEET 31 DECEMBER

PASSIVER <i>EQUITY AND LIABILITIES</i>	Note	2013 kr. DKK	2012 tkr. DKK '000
Aktiekapital..... <i>Share capital</i>		625.000	625
Overkurs ved emission..... <i>Share premium account</i>		0	6.695
Reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode..... <i>Reserve for net revaluation according to the equity method</i>		1.646.256	3.361
Overført overskud..... <i>Retained profit</i>		8.788.551	2.904
EGENKAPITAL..... <i>EQUITY</i>	8	11.059.807	13.585
Hensættelse til udskudt skat..... <i>Provision for deferred tax</i>		501.608	4
HENSATTE FORPLIGTELSER..... <i>PROVISION FOR LIABILITIES</i>		501.608	4
Gæld til realkreditinstitutter..... <i>Mortgage debt</i>		4.121.241	4.349
Banklån..... <i>Bank loan</i>		2.377.952	3.111
Langfristede gældsforpligtelser..... <i>Long-term liabilities</i>	9	6.499.193	7.460
Kortfristet del af langfristet gæld..... <i>Short-term portion of long-term liabilities</i>	9	1.076.000	1.011
Gæld til pengeinstitutter..... <i>Bank debt</i>		7.041.033	4.589
Leverandører af varer og tjenesteydelser..... <i>Trade payables</i>		1.477.728	2.776
Gæld til tilknyttede virksomheder..... <i>Payables to group enterprises</i>		2.146.086	555
Anden gæld..... <i>Other liabilities</i>		2.617.877	959
Periodeafgrænsningsposter..... <i>Accruals and deferred income</i>		5.277.929	5.726
Kortfristede gældsforpligtelser..... <i>Current liabilities</i>		19.636.653	15.616
GÆLDSFORPLIGTELSER..... <i>LIABILITIES</i>		26.135.846	23.076
PASSIVER..... <i>EQUITY AND LIABILITIES</i>		37.697.261	36.665

BALANCE 31. DECEMBER
BALANCE SHEET 31 DECEMBER

PASSIVER <i>EQUITY AND LIABILITIES</i>	Note
Eventualposter mv. <i>Contingencies etc.</i>	10
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser <i>Charges and securities</i>	11
Nærtstående parter <i>Related parties</i>	12
Ejerforhold <i>Ownership</i>	13
Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling <i>Information on uncertainty with respect to recognition and measurement</i>	14
Oplysning om væsentligste aktiviteter samt regnskabsmæssige og økonomiske forhold <i>Information on principal activities as well as accounting and financial matters</i>	15

NOTER
NOTES

	2013 kr. DKK	2012 tkr. DKK '000	Note
Personaleomkostninger			1
<i>Staff costs</i>			
Løn og gager.....	1.298.771	888	
<i>Wages and salaries</i>			
Omkostninger til social sikring.....	11.462	11	
<i>Social security costs</i>			
Andre personaleomkostninger.....	800	6	
<i>Other staff costs</i>			
	1.311.033	905	
Andre finansielle indtægter			2
<i>Other financial income</i>			
Renteindtægter i øvrigt.....	83.880	88	
<i>Other interest income</i>			
	83.880	88	
Andre finansielle omkostninger			3
<i>Other financial expenses</i>			
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	929.403	28	
<i>Other interest expenses</i>			
	929.403	28	
Skat af årets resultat			4
<i>Tax on profit/loss for the year</i>			
Regulering af udskudt skat.....	130.041	-348	
<i>Adjustment of deferred tax</i>			
	130.041	-348	

NOTER
NOTES

Immaterielle anlægsaktiver
Intangible fixed assets

Note

5

	Udviklingsomkost inger <i>Development projects</i>	Patenter <i>Patents</i>	Goodwill <i>Goodwill</i>
Kostpris 1. januar 2013..... <i>Cost 1 January 2013</i>	1.333.130	1.782.655	375.000
Overførsler til/fra andre poster..... <i>Transfers to/from other items</i>	325.000	0	0
Tilgang..... <i>Addition</i>	1.977.828	721.207	0
Afgang..... <i>Disposal</i>	0	0	-375.000
Kostpris 31. december 2013..... <i>Cost 31 December 2013</i>	3.635.958	2.503.862	0
Afskrivninger 1. januar 2013..... <i>Amortisation 1 January 2013</i>	644.678	743.070	375.000
Afskrivninger solgte aktiver..... <i>Resersal of depreciation of assets disposed of</i>	0	0	-375.000
Årets afskrivninger <i>Depreciation</i>	266.626	312.020	0
Afskrivninger 31. december 2013..... <i>Depreciation 31 December 2013</i>	911.304	1.055.090	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2013.. <i>Carrying amount at 31 December 2013</i>	2.724.654	1.448.772	0

Materielle anlægsaktiver
Tangible fixed assets

6

	Grunde og Produktionsanlæg bygninger og maskiner <i>Land and Production plants buildings and machinery</i>	
Overførsler til/fra andre poster..... <i>Transfers to/from other items</i>	10.257.336	13.898.126
Tilgang..... <i>Addition</i>	1.535.567	2.527.711
Kostpris 31. december 2013..... <i>Cost 31 December 2013</i>	11.792.903	16.425.837
Årets afskrivninger <i>Depreciation</i>	520.651	1.516.198
Afskrivninger 31. december 2013..... <i>Depreciation 31 December 2013</i>	520.651	1.516.198
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2013..... <i>Carrying amount at 31 December 2013</i>	11.272.252	14.909.639

NOTER
NOTES

Materielle anlægsaktiver

Tangible fixed assets

Note

6

	Andre anlæg, Mat.anlægsaktiver driftsmateriel og inventar <i>Other plants, machinery, tools and equipment</i>	under udførelse og forudbet. <i>Tangible fixed assets in progress and prepayment</i>
Kostpris 1. januar 2013..... <i>Cost 1 January 2013</i>	399.043	24.480.462
Overførsler til/fra andre poster..... <i>Transfers to/from other items</i>	0	-24.480.462
Kostpris 31. december 2013..... <i>Cost 31 December 2013</i>	399.043	0
Afskrivninger 1. januar 2013..... <i>Amortisation 1 January 2013</i>	307.735	
Årets afskrivninger <i>Depreciation</i>	41.037	
Afskrivninger 31. december 2013..... <i>Depreciation 31 December 2013</i>	348.772	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2013..... <i>Carrying amount at 31 December 2013</i>	50.271	0

Finansielle anlægsaktiver

Fixed asset investments

7

	Kapitalandele i dattervirksomhe er <i>Equity investments in group enterprises</i>	Kapitalandele i associerede virksomheder <i>Equity investments in associated enterprises</i>
Kostpris 1. januar 2013..... <i>Cost 1 January 2013</i>	1.028.537	0
Kostpris 31. december 2013..... <i>Cost 31 December 2013</i>	1.028.537	0
Opskrivninger 1. januar 2013..... <i>Revaluation 1 January 2013</i>	2.118.507	1.242.743
Årets opskrivninger <i>Revaluation and write-down for the year</i>	-472.251	-1.242.743
Opskrivninger 31. december 2013..... <i>Revaluation 31 December 2013</i>	1.646.256	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2013..... <i>Carrying amount at 31 December 2013</i>	2.674.793	0

NOTER
NOTES

Egenkapital
Equity

Note

8

	Aktiekapital <i>Share capital</i>	Overkurs ved emission <i>Share premium account</i>	Reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode <i>Reserve for net revaluation according to equity va</i>	Overført overskud <i>Retained profit</i>	I alt <i>Total</i>
Egenkapital 1. januar 2013..... <i>Equity 1 January 2013</i>	625.000	6.695.225	3.361.250	2.904.011	13.585.486
Overførsel til/fra andre poster. <i>Transfers to/from other items</i>		-6.695.225		6.695.225	
Forslag til årets resultatdisponering..... <i>Proposed distribution of profit</i>			-1.714.994	-810.685	-2.525.679
Egenkapital 31. december 2013..... <i>Equity 31 December 2013</i>	625.000	0	1.646.256	8.788.551	11.059.807

Aktiekapitalen har ikke været ændret i de seneste 5 år.

The share capital has remained unchanged since 29 December 2011.

Aktiekapital
Share capital

Aktiekapitalen er fordelt således:

Share capital:

A-aktier, 625 stk. a nom. 1.000 kr.....	625.000	625
	625.000	625

Langfristede gældsforpligtelser
Long-term liabilities

9

	1/1 2013 gæld i alt <i>1/1 2013 total liabilities</i>	31/12 2013 gæld i alt <i>31/12 2013 total liabilities</i>	Afdrag næste år <i>Repayment next year</i>	Restgæld efter 5 år <i>Debt outstanding after 5 years</i>
Gæld til realkreditinstitutter... <i>Mortgage debt</i>	4.576.303	4.346.241	225.000	3.100.000
Banklån..... <i>Bank loan</i>	3.894.769	3.228.952	851.000	0
	8.471.072	7.575.193	1.076.000	3.100.000

NOTER
NOTES

	Note
Eventualposter mv. <i>Contingencies etc.</i> Selskabet har kautioneret for datterselskaberne Vådfodereksperter A/S' og European Protein A/S' engagement med pengeinstitut. <i>The company has guaranteed for the group enterprises debt to banks.</i>	10
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser <i>Charges and securities</i> Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut 4.346 tkr. er der givet sikkerhed i grunde og bygninger, som er en del af materielle anlægsaktiver under udførelse med en bogført værdi pr. 31.12.2013 på 11.272 tkr. Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter er der givet sikkerhed i ejerpantebrev på 2.500 tkr. med sikkerhed i forannævnte grunde og bygninger Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er der udstedt ejerpantebrev 5.000 t.kr. med pant i tørringsanlæg og blandeanlæg mv., hvis bogførte værdi pr. 31. december 2013 udgør 14.910 t.kr. Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er der givet virksomhedspant på 4.500 tkr. <i>A mortgage deed of DKK ('000) 15.346.000 has been deposited as security for the company's debt to banks etc.</i>	11
Nærtstående parter <i>Related parties</i> Fermentationexperts A/S' moderselskab Legarth Holding A/S udarbejder ikke koncernregnskab, da der ikke pligt hertil. <i>Fermentationexperts A/S's parent company does not prepare consolidated statement as they have no obligation to prepare consolidated statement.</i>	12
Ejerforhold <i>Ownership</i> Følgende aktionærer er noteret i selskabets særlige aktionærfortegnelse over betydelige kapitalposter som ejende minimum 5% af stemmerne eller aktiekapitalen: <i>The following shareholders are recorded in the company's register of shareholders as owning more than 5% of the votes or the share capital:</i> Legarth Holding A/S Vorbasse 12 6622 Bække Delfduin B.V. Delfweg 42 NL-2211 VN Noordwijkerhout	13

NOTER
NOTES**Note****Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling****14***Information on uncertainty with respect to recognition and measurement*

Selskabet har et tilgodehavende hos associeret virksomhed i USA på 3.026 tkr. Der arbejdes på at starte nye aktiviteter op i USA, skulle disse aktiviteter mod forventning ikke blive startet op, er det sandsynligt, at tilgodehavendet i USA vil være tabt.

The company has a receivable at a associated company in USA of 3.026.000 DKK. The company are trying to start up new activities in USA, if the company don't have succes in starting up these activities, the receivable probably is lost.

Oplysning om væsentligste aktiviteter samt regnskabsmæssige og økonomiske forhold**15***Information on principal activities as well as accounting and financial matters*

Selskabets resultat for 2013 er et underskud før skat på 1.128 tkr. Resultatet er ikke tilfredsstillende.

Det utilfredsstillende resultat skyldes, at datterselskabet European Protein A/S i det første egentlige driftsår har haft en mindre afsætning end forventet, hvorved licens til Fermentationexperts A/S har været væsentlig mindre end forventet.

Selskabets og koncernens budget for 2014 udviser et overskud og et likviditetsflow som i al væsentlighed kan holdes inden for de bevilligede kreditrammer. Dette sammenholdt med, at der er givet tilsagn fra selskabets ejere om et lån i niveau 3 mio. kr. gør, at selskabet forventes at være i stand til at betale sine forpligtelser i takt med de forfalder i det kommende år.

For the year 2013 the company has a loss of 1.128 '000 DKK. The result for the year is not satisfactory.

The unsatisfactory result is due to a lower turnover than expected in the subsidiary European Protein A/S, which has affected that license to Fermentationexperts A/S has been much lower than expected.

The budget for the company and the group for 2014 shows a profit and satisfactory cash flow, that in all material is in line with the granted credit lines. This combined with a loan of 3 million DKK granted of the owners of the company affects that the company expects to be able to pay all its obligations in 2014.